2021年 4月 27日

各   位
会 社 名  株式会社 自 重 堂
代表者名  代表取締役社長  出原 正信
（コード番号 3597 東証第二部）
問合せ先  常務取締役業務本部長
     富山 英朗
（TEL．0847－51－8111）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2021年 7月 1日（予定）を効力発生日と

して、当社 100％出資の連結子会社である株式会社ジェイアイディの吸収合併（以下、「本合併」

という。）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。本合併は、当社 100％出資

の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１．本合併の目的

当社商品の開発輸入を行っている株式会社ジェイアイディを吸収合併することにより、経営

の効率化によるガバナンス強化、並びに、事業競争力の更なる向上を図ってまいります。

２．本合併の要旨

 （1）本合併の日程

 合併決議取締役会   2021年4月27日

 合併契約締結     2021年4月27日

 実施日（効力発生日） 2021年7月1日（予定）

 （注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、株式会

社ジェイアイディにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、

いずれも合併契約承認の株主総会を開催いたしません。

 （2）本合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ジェイアイディは解散する予定です。

 （3）本合併に係る割当ての内容

   当社と当社100％出資の連結子会社との合併であり、株式その他の金銭等の割当てはありま

せん。

 （4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社自重堂 株式会社ジェイアイディ

(2) 所在地 広島県福山市新市町戸手16-2 広島県福山市新市町戸手250-2

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 出原正信 代表取締役社長 出原正信

(4) 事業内容 ・ユニフォーム、メンズカジュ

アル、医療・介護ウェア、セ

ーフティシューズの企画製造

販売

・ユニフォーム、メンズカジュ

アル、医療・介護ウェア、セ

ーフティシューズの開発輸入

(5) 資本金 2,982百万円 80百万円

(6) 設立年月日 1960年7月 1997年9月

(7) 発行済株式数 3,230,701株 1,600株

(8) 決算期 6月30日 6月30日

(9) 大株主及び持株比率

 (2020年12月31日現在)

出原正博

17.62％

出原ホールディングス株式会社

17.02％

株式会社広島銀行

4.94％

株式会社三菱ＵＦＬ銀行

4.94％

住友生命保険相互会社

3.59％

株式会社自重堂

100.00％

 (10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 株式会社自重堂 株式会社ジェイアイディ

決算期 2020年6月期(連結) 2020年6月期(単体)

純資産 31,962百万円 1,879百万円

総資産 38,204百万円 6,146百万円

１株当たり純資産額 11,086.41円 1,174,930.91円

売上高 18,467百万円 12,699百万円

営業利益又は営業損失(△) 1,847百万円 128百万円

経常利益又は経常損失(△) 2,279百万円 221百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益又は当期純損失(△)
1,603百万円 268百万円

１株当たり当期純利益又は

当期純損失（△）
556.34円 167,918.21円

４．本合併後の当社の状況

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更

はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社と当社100％出資の連結子会社との間で行われるため、本合併による当社連結

業績への影響は軽微であります。

（ご参考）当期連結業績予想（2020年8月12日公表分）及び前期連結業績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

当期業績予想

(2021年6月期)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

19,000
～17,500

2,400
～1,950

2,500
～2,050

1,700
～1,400

589.66
～485.60

前期実績

(2020年6月期)
18,467 1,847 2,279 1,603 556.34

以  上